

**GRENKE AG NA O.N. / DE000A161N30 / Hamburg**

|                                 |                        |                        |                             |            |
|---------------------------------|------------------------|------------------------|-----------------------------|------------|
| <b>Aktuell 03.07.2026 08:16</b> | <b>Industrie</b>       | <b>Sektor</b>          | <b>Marktkapitalisierung</b> | <b>Typ</b> |
| 11,76 EUR                       | Finanzdienstleistungen | Finanzdienstleistungen | 558,88 mill.                | Aktie      |



Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf die künftige Entwicklung zu.

| Fundamentalkennzahlen (Letztes GJ) |           | Bewertungszahlen (Aktuell / Letztes GJ) |                | Rentabilität (Letztes GJ) |        |
|------------------------------------|-----------|---|----------------|---------------------------|--------|
| Ergebnis je Aktie                  | 1,50 EUR  | KGV (EPS)                               | 9,32 / 12,12   | Bruttoumsatzrendite       | -      |
| Umsatz je Aktie                    | 14,38 EUR | KUV                                     | 0,84 / 1,09    | EBIT Marge                | 14,61% |
| Buchwert je Aktie                  | 24,77 EUR | PEG                                     | -0,89 / -1,16  | Nettoumsatzrendite        | 10,43% |
| Cash-Flow je Aktie                 | -4,75 EUR | Gewinnrendite                           | 10,73% / 8,25% | Eigenkapitalrendite       | 6,06%  |
| Dividende je Aktie                 | 0,42 EUR  | Dividendenrendite                       | 3,49% / 2,69%  | Gesamtkapitalrendite      | 0,77%  |

| Statistik   | 1M      | 6M      | 1J      | 3J      | 5J      | 10J     | Jahresperformance |         |
|-------------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|-------------------|---------|
| Performance | -5,01%  | -23,54% | -29,83% | -55,03% | -69,37% | -76,71% | 2026              | -24,13% |
| Volatilität | +30,89% | +33,27% | +33,54% | +38,04% | +39,14% | +43,86% | 2025              | +0,26%  |
| Tageshoch   | 12,88   | 15,98   | 18,78   | 28,45   | 38,39   | 106,40  | 2024              | -38,41% |
| Tagestief   | 11,68   | 11,68   | 11,68   | 11,68   | 11,68   | 11,68   | 2023              | +30,39% |
| Preis Ø     | 12,26   | 13,51   | 14,86   | 18,84   | 22,36   | 46,17   | 2022              | -37,90% |

**Unternehmensportrait**

Die Grenke AG zählt zu den führenden deutschen Anbietern von IT-Leasing. Das Unternehmen ist ein spezialisierter Dienstleister für die Finanzierung von IT-Produkten und die weitere Vertriebsunterstützung, insbesondere für Small-Ticket-IT-Produkte wie Notebooks, PCs, Bildschirme und andere Peripheriegeräte, Server, Software, Telekommunikations- und Kopiertechnik. Zu den Kunden des Unternehmens zählen überwiegend mittelständische und kleine Firmen, Freiberufler oder Selbständige. Grenkeleasing vertreibt seine Leasingprodukte überwiegend in enger Zusammenarbeit mit dem IT-Handel und den IT-Herstellern sowie im Internet über Weblease. Mit namhaften Herstellern, unter anderem Hewlett-Packard und Microsoft, werden enge Partnerschaften und Kooperationen unterhalten. Das Unternehmen nutzt drei verschiedene Vertriebswege für IT-Produkte, den Fachhandel, die Vertriebskanäle der IT-Hersteller sowie das Internet durch Weblease.

**GRENKE AG NA O.N. / DE000A161N30 / Hamburg**

| <b>Aktiva</b>                                    | <b>2021</b>  | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
|--|--|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Sachanlagen                                      | 82   | 88          | 89          | 98          | 234         |
| Immaterielle Vermögensgegenstände                | 19   | 16          | 12          | 10          | 38          |
| Finanzanlagen                                    | 102  | 112         | 82          | 2           | 2           |
| Anlagevermögen                                   | 3.465  | 3.566       | 3.919       | 4.239       | 5.394       |
| Vorräte  | 0  | 0           | -           | -           | -           |
| Forderungen                                      | 6  | 6           | 7           | 10          | 11          |
| Liquide Mitteln                                  | 853  | 449         | 697         | 975         | 674         |
| Umlaufvermögen                                   | 3.196  | 2.847       | 3.180       | 3.980       | 3.695       |
| Bilanzsumme                                      | 6.661  | 6.413       | 7.100       | 8.219       | 9.089       |
| <b>Passiva</b>                                   | <b>2021</b>  | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 44   | 36          | 42          | 57          | 54          |
| Langfristige Finanzverbindl.                     | 3.013  | 2.574       | 3.587       | 3.311       | 4.585       |
| Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten     | 5.087  | -           | -           | -           | -           |
| Rückstellungen                                   | 59   | 60          | 68          | -           | -           |
| Verbindlichkeiten                                | 5.392  | 5.081       | 5.745       | 6.896       | 7.671       |
| Gezeichnetes Kapital                             | 46   | -           | -           | -           | -           |
| Eigenkapital                                     | 1.269  | 1.161       | 1.169       | 1.143       | 1.152       |
| Minderheitenanteile                              | -30  | -29         | 14          | 20          | 66          |
| Bilanzsumme                                      | 6.661  | 6.413       | 7.100       | 8.219       | 9.089       |
| <b>GuV</b>                                       | <b>2021</b>  | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
| Umsatzerlöse                                     | 517  | 614         | 586         | 782         | 669         |
| Abschreibungen (Gesamt)                          | -  | -           | -           | -           | -           |
| Betriebsergebnis                                 | 132  | 98          | 113         | 90          | 98          |
| Zinsergebnis                                     | -10  | 1           | 2           | -           | -           |
| Ergebnis vor Steuern                             | 124  | 111         | 110         | 89          | 93          |
| Ertragsteuern                                    | 28   | 27          | 24          | 19          | 22          |
| Gewinnanteil Minderheitsgesellschafter           | 4,4000   | 6,2000      | -5,6000     | -5,7800     | 2,0140      |
| Konzernjahresüberschuss                          | 100  | 90          | 92          | 76          | 70          |
| Ergebnis je Aktie                                | 2,1400   | 1,9443      | 1,9851      | 1,6333      | 1,5004      |
| Dividende je Aktie                               | 0,5100   | 0,4500      | 0,4700      | 0,4000      | 0,4200      |
| <b>Cashflow</b>                                  | <b>2021</b>  | <b>2022</b> | <b>2023</b> | <b>2024</b> | <b>2025</b> |
| Cash Flow aus laufender Geschäftstätigkeit       | -72  | -347        | 329         | 394         | -221        |
| Cash Flow aus Investitionstätigkeit              | 21   | -8          | -33         | -12         | -29         |
| Cash Flow aus Finanzierungstätigkeit             | -39  | -50         | -47         | -106        | -50         |
| Veränderung der liquiden Mittel                  | 853  | -           | -           | -           | -           |
| Anzahl der Mitarbeiter                           | 1.865  | 1.954       | 2.157       | 2.295       | 2.331       |
| <b>Vorstand</b>                                  | Dr. Martin Paal, Gilles Christ, Isabel Tufet Bayona  |             |             |             |             |
| <b>Aufsichtsrat</b>                              | Jens Rönning, Moritz Grenke, Norbert Freisleben, Nils Kröber, Dr. Ljiljana Mitic, Manfred Piontke  |             |             |             |             |
| <b>Hauptaktionäre</b>                            | Free Float (45.79%),Grenke Beteiligung GmbH & Co. KG (40.84%),Universal Investment Gesellschaft mbH (5.36%),Grenke AG (4.98%),GRENKE Foundation Management GmbH (3.03%)      |             |             |             |             |
| <b>Kontakt</b>                                   | Website: <a href="http://www.grenke.de/de.html">www.grenke.de/de.html</a> , Telefon: +49-7221-5007-204<br>E-Mail: <a href="mailto:investor@grenke.de">investor@grenke.de</a> |             |             |             |             |